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1. Hallinnoija, toteuttajaorganisaatio ja rahoittajat 
 
Hankkeen nimi Teknotiimi 2 – Huipputeknologiaa maidontuottajille 
Hankkeen toteuttaja Oulun seudun ammattikorkeakoulu. Luonnonvara-alan yksikkö 

Metsäkouluntie 1, 90650 Oulu 
Hankkeen vastuullinen johtaja Reino Rossi, yksikön johtaja 08- 312 6913  

reino.rossi@oamk.fi, telefax 08 - 312 6999 
Raportoija Projektipäällikkö Mika Koukkari 

mika.koukkari@oamk.fi, 050-3103940 
Hankenumero 17954 
Ohjelma Alueellinen maaseutuohjelma 
Toimintalinja Maa- ja metsätalouden kehittäminen 
Toimenpide Koulutus (c) 
Alatoimenpide Ympäristöos., tuotantomenetelmät, eläinten hyvinvointi ja hygienia 
Päätös Dnro 2585/3514-2004 
Rahoittaja Pohjois-Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskus 

Euroopan maatalouden ohjaus- ja tukirahasto (EMOTR) 
Rahoituspäätös tehty 16.12.2004 
Päätösnumero 24671 
Hankkeen toteutusalue Oulun, Raahen ja Ylivieskan seutukunnat 
Rahoittajat TE- keskus (EU, valtio) 

Oulun seudun ammattikorkeakoulu 
Oulun seudun ammattiopisto (Osao) 
A-Tuottajat Oy 
ProAgria Oulun maaseutukeskus 
Yksityisrahoitus (hankealueen maanviljelijät)  

  
 

2. Hankkeen ohjausryhmä 
 
Yksikön johtaja Reino Rossi, pj Oulun seudun ammattikorkeakoulu 
Toimitusjohtaja Markku Hukkanen Osuuskunta Pohjolan Maito 
Toimitusjohtaja Jouko Lifländer Laaksojen Maitokunta 
Tuotannon kehittäjä Marko Jokinen A-Tuottajat Oy 
Rakennusinsinööri  Ari Hyvärinen ProAgria Oulun maaseutukeskus 
Johtaja Vesa Nuolioja ProAgria Oulun maaseutukeskus 
Yksikönjohtaja Alpo Kaisto Oulun seudun ammattiopisto/Muhos 
Toiminnanjohtaja Timo Lehtiniemi MTK-Pohjois-Pohjanmaa 
Rakennusmestari Eero Jaara Pohjois –Pohjanmaan TE-Keskus 
Ylitarkastaja Tiina Lämsä Pohjois –Pohjanmaan TE-Keskus 
Projektipäällikkö Mika Koukkari, siht. Oulun seudun ammattikorkeakoulu 
 



Teknotiimi 2 – Huipputeknologiaa maidontuottajille –hanke          Loppuraportti     Sivu 4/17     

 

3. Hankkeen tausta ja lähtökohdat 
 

3.1. Miksi hanke käynnistettiin? 
 
Pohjois- Pohjanmaa on Suomen voimakkaimpia lypsykarjatalouden tuotantoalueita. 
Pohjois- Pohjanmaalla tuotetaan n. 15 % Suomen maitomääristä ja suunta on edelleen 
kasvava. Kasvupotentiaalia alueella riittää ja lypsylehmien määrä kasvaakin n. 2,5 % 
vuodessa. 
 
Tuotannon laajeneminen vaati tiloilta suuria investointeja ja modernin teknologian 
käyttöönottoa ja hallintaa. Uudesta teknologiasta tarvitaan tietoa ja osaamista, joka tulee 
olla myös yrittäjien ulottuvilla. Maatilayrittäjien kasvavien työpaineiden vuoksi tieto ja 
osaaminen tulee olla mahdollisimman pitkälle käytäntöön sovelluttua, mutta myös helposti 
saatavilla olevaa. Tietoverkosta on tullut osa maidontuotannon teknologiaa. Se tarjoaa 
mahdollisuuden nopeaan ja sujuvaan tiedon siirtoon, mutta tietoverkon mahdollisuudet 
vuorovaikutuksen välineenä tulee myös hyödyntää tehokkaasti.    
 
Uusimman teknologisen tietotaidon integroiminen maatilojen päivittäiseen työskentelyyn 
vähentää yrittäjien henkistä ja fyysistä työtaakka sekä vapauttaa aikaa muihin tehtäviin. 
Henkinen jaksaminen paranee, ja työtaakan keveneminen houkuttelee uusia yrittäjiä 
maatalouden pariin. Maatilojen teknistyminen mahdollistaa myös naisten paremman 
osallistumisen tilan eri tehtäviin, kun fyysisyyden merkitys vähenee. Yksittäisten tilojen ja 
maaseudun viihtyisyys lisääntyy, jolloin syrjäseuduilla ympäristön ja elämän laatu 
paranevat.  
 
Suomen kansallisen maaseutupolitiikan pysyvät toimintalinjat painottavat mm. elinkeinojen 
uudistamista sekä osaamisjärjestelmän ja henkilöresurssien kehittämistä. Lisäksi 
maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä on laatinut maaseutupolitiikan välineet, jotka korostavat 
esimerkiksi 1) koulutuksen ja osaamisen osalta kansainvälisyyden ja teknologisten 
valmiuksien aktiivista lisäämistä maaseudulla, 2) maaseudun luontaisten ja uusien 
edellytysten hyväksikäyttämistä, ja 3) viljelijäväestön monitoimisuuden edistämistä. 
 
Pohjois-Pohjanmaan liiton maatilatalouden strategia 2000-2006 (1999) esittää 
kehittämispainopisteiksi muun muassa maatalousyrittäjien taitojen ja valmiuksien 
kehittämistä sekä maatilojen toimintaedellytysten parantamista. Yrittäjien taitojen ja 
valmiuksien kehittäminen liittyy liiketoiminnan suunnitteluun ja tilakoon kasvun luomiin 
haasteisiin (sesonkiluontoiset työhuiput, ihmistyön ja konetöiden urakointipalvelut ja 
yhteistyömuodot sekä kasvavaan työmäärään liittyvät henkisen jaksamisen kysymykset). 
Kehittämistoimenpiteiksi ehdotetaan esimerkiksi 1) maatalousyrittäjien koulutuksen 
tehostamista ja kohdentamista tilojen tarpeisiin, 2) liiketoiminnan suunnittelua ja 3) 
maatalousyrittäjien henkisen hyvinvoinnin ja sosiaalisen viihtyvyyden parantamista. 
Maatilojen toimintaedellytysten parantamisessa tarkoitus on panostaa alueellisiin 
vahvuuksiin, kuten maidontuotannon kehittämiseen. Teknologisten ja logististen 
innovaatioiden merkitys korostuu eri työvaiheiden tehostuessa ja töiden rationalisoituessa. 
Uusi tekniikka mahdollistaa tilakoon kasvattamisen ja luo samalla yrittäjille inhimillisemmän 
ja fyysisesti keveämmän työympäristön, minkä vuoksi yhtenä kehittämistoimenpiteenä 
nähdään maatilatalouden teknologiset ja logistiset innovaatiot.  
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Liiton strategia korostaa myös yhteistyön alueellista laajentamista maatalouden parissa 
toimivien eri koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden välillä. 
 
Oulun seudun ammattikorkeakoulun Luonnonvara-alan yksikkö on sitoutunut Pohjois-
Suomen kehittämiseen erityisesti uutta työvoimaa tuottamalla, hanketoimintaa kehittämällä 
ja yritystoimintaa tukemalla. Luonnonvara-alan yksiköllä on hyvät suhteet työelämän 
alueellisiin toimijoihin, joiden kanssa yksikkö on tehnyt menestyksekästä yhteistyötä. 
Yksikkö haluaa strategiassaan (Oulun seudun ammattikorkeakoulun luonnonvara-alan 
yksikkö 2004) painottaa nautakarjatalouden koulutusta. Opetus halutaan pitää ajan tasalla 
ja kytkeä osaksi alueen elinkeinoelämän kehittämistä. Tutkimus- ja kehittämistoiminta on 
merkittävä osa Oulun seudun ammattikorkeakoulun perustehtävää sekä alueellista 
kehittämistehtävää. 
 
Oulu on valtakunnallisesti ja alueellisesti merkittävä taloudellinen ja teknologinen 
osaamiskeskus. Teknologinen huippuosaaminen yhdistettynä taloudelliseen tietotaitoon ja 
pääomaan mahdollistaa uusien innovaatioiden syntymisen ja menestymisen 
kansainvälisestikin, ”Hollannin malliin”. Hanke luo uusia ideoita ja mahdollisuuksia, joissa 
voidaan hyödyntää alueellista huippuosaamista.  
 
Hanke koskettaa muutamaa eri Alueellisen maaseudun kehittämisohjelman 
alatoimenpidettä. Ensisijainen ja tärkein alatoimenpide on ympäristöosaamista, 
tuotantomenetelmien uudistumista, eläinten hyvinvointia ja hygieniaa edistävä koulutus 
Yhteyksiä on myös muuhun tilalla tapahtuvaan yritystoimintaan, elinkeinojen 
monipuolistamiseen sekä ympäristön laadun ja viihtyvyyden parantamiseen.   
 
Hanke on suunnattu karjatalouden parissa työskenteleville ammattilaisille. Ensisijainen 
kohderyhmä on maidontuottajat. Maidontuotannon neuvoja-, opetus- ja 
suunnitteluhenkilöstö kuuluu sekundääriseen kohderyhmään. Maantieteellisesti hankealue 
käsittää Ouluseudun (Oulu, Haukipudas, Kiiminki, Muhos, Kempele, Hailuoto, Liminka, 
Tyrnävä, Lumijoki ja Oulunsalo), Raahen seutukunnan (Raahe, Ruukki, Vihanti, Pyhäjoki 
ja Siikajoki) ja Ylivieskan seutukunnan (Oulainen, Ylivieska, Merijärvi, Kalajoki, Sievi ja 
Alavieska) ja Rantsilan.  
 

3.2. Ongelmat tai tarpeet, joiden vuoksi hanketta tarvittiin 
 
Nykyään tuotannon laajentamisessa lypsykarjatiloilla on kyse isoista rahasummista. 60 
lehmän robottilypsynavetta voi maksaa jopa 800 000 euroa ja lehmäkohtainen 
parsipaikkahinta vaihtelee rajusti. Eroa parsipaikkahinnassa voi olla jopa yli 10 000 euroa. 
Hyvät investointituet houkuttavat tiloja laajentamaan tuotantoaan hyvinkin pikaisella 
aikataululla. Karjamäärä yleensä kaksinkertaistuu, jopa kolminkertaistuu lyhyellä 
aikavälillä. Tässä tilanteessa huomataan äkkiä, että myös muut toiminnat esim. lanta- ja 
rehumäärät moninkertaistuvat. Täytyy hankkia isompia koneita, peltoa, maitokiintiöitä jne. 
Rakentamisväsymyksen alla täytyy vielä jaksaa panostaa muihin laajentamisen rasitteisiin. 
Tilakoon kasvaessa johtamisen merkitys korostuu entisestään.  
 
Tuotannon laajentuessa joudutaan tiloilla sopeutumaan uuteen ja erilaiseen 
toimintaympäristöön. Suunnitteluvaiheessa varsinkin tuotannon kasvattamisen jälkeen 
tietomäärä on valtava ja olennaisen ja epäolennaisen tiedon erottelu hankalaa. 
Asiantuntemus ja tietotaito on pirstoutunut ja kokoaminen sekä prosessointi tilan omiin 
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tarpeisiin peilaten vie aikaa ja on joskus jopa mahdotonta. Tilanne on haastava sekä 
viljelijälle, että neuvojalle. Tietämyksen kokoamisessa paras ratkaisu on tiimityöskentely, 
josta on jo hankittu kokemuksia Teknotiimin ensimmäisen vaiheen aikana. Tiimityön 
”jalostaminen” tukitiimityöskentelyksi oli hankkeen keskeisin toimintamuoto.  
 
Pitkät etäisyydet, työkiireet ja aikataulujen yhteensovittaminen ovat myös vakavia 
ongelmia sekä asiantuntijaverkoston toiminnassa että tiedon välittämisessä 
maidontuottajille. Näihin ongelmiin Teknotiimi 2 –hanke pyrkii vastaamaan. Hankkeen 
tärkeimpiä anteja on kerätyn tietotaidon saattaminen ruohonjuuritasolle. Maatalouden 
teknologinen kehittyminen on sangen nopeaa, joten tietotaidon päivittäminen on 
ensiarvoisen tärkeää. Teknotiimi-asiantuntijaverkoston uudelleen kokoaminen ja 
laajeneminen vahvisti verkostoa, jonka toiminta jatkuu vielä hankkeen päättymisen 
jälkeenkin. Teknotiimi-asiantuntijaverkosto oli kiinteässä yhteydessä maidontuottajiin, jotta 
käytännön ongelmat voitiin huomioida ja esiin nousevat kehittämisideat tulivat 
tiedostetuiksi. 
 

3.4. Aiheeseen liittyvät aikaisemmat selvitykset ja hankkeet 
 
Vuosina 2000-2003 toimineen Teknologian siirto 2000-2006 - maidontuotannosta 
huipputeknologiaa –hankeen (Teknotiimi) tarkoitus oli hankkia ja levittää maidontuotannon 
teknologista tietämystä ja osaamista maidontuotannon neuvojille, opettajille ja 
suunnittelijoille. Hankkeen tulokset olivat hyvät, ja Teknotiimi loi alueelle toimivan osaamis- 
ja yhteistyöverkoston. 
 

4. Hankkeen aikataulu 
 
Teknotiimi 2 – hanke on jatkoa Teknotiimin ensimmäiselle vaiheelle, joka päättyi 
31.12.2003. Hakemus jätettiin rahoittajalle 29.6.2004. Päätös kehittämishankkeesta saatiin 
parin täydennyksen jälkeen 16.12.2004 ja projektipäällikkö aloitti työt 11.1.2005. Hankkeen 
toteuttamisaikataulu on 1.11.2004 - 28.2.2006. Hankkeen varsinainen eteenpäinvienti alkoi 
vuoden 2005 alussa. 
 

5. Hankkeen toiminta 
 
Teknotiimi2- hankkeen keskeisin toimintamuoto oli tukitiimityöskentely. Tukitiimi 
muodostetaan aina yksittäiselle maatilalle, jossa tiimin jäsenet ovat tukena varsinkin 
investointivaiheessa. Tilojen yksilölliset tarpeet määräävät tarvittavan tietotaidon luonteen 
eli tiimin koostumuksen. Hyvä tukitiimi on laaja-alainen, jossa jokainen tiimiläinen tuo 
oman näkökulmansa käsiteltävään aiheeseen. Tiimin täytyy kuitenkin muodostaa yksi 
näkemys asiasta, joka esitetään tilalle. Kaikki henkilöt, jotka ovat jossain avainasemassa 
investointihankkeessa, tulisi olla mukana alusta alkaen tiimin kokouksissa. Toisaalta 
tukitiimi on joustava – siihen voidaan ottaa uusia jäseniä koska tahansa.  
 
Maitotilan investointi koostuu useasta eri momentista alkaen resurssien suunnittelusta, 
teknisistä ratkaisuista, tuotantoeläinkysymyksistä päätyen aina jaksamiseen ja maatilan 
johtamiseen. Joskus yhden vision luominen ei ole mahdollista, mutta tukitiimitilan kanssa 
käydään läpi mahdolliset vaihtoehdot hyvine ja huonoine puolineen. Tukitiimi ei aina voi 
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esittää valmista ratkaisua tilalle – loppupelissä tila ratkaisee mitä se tekee.  Tukitiimi on 
työkalu, jota viljelijä voi käyttää taitavasti ja tekee päätökset myös omaan tietotaitoon 
nojaten. 
 
Tiimi sisältää runsaasti asiantuntemusta eri aloilta, joten kokoukset ovat erinomaisia 
oppimistilanteita kaikille mukanaolijoille. Jos tiimin asiantuntemus uhkaa loppua, otetaan 
turvaksi laaja Teknotiimiverkosto, johon kuuluu yli 50 Pohjois-Pohjanmaan ja koko 
valtakunnan alueella toimivaa henkilöä tai yritystä. 
 
Maatiloja informoitiin meijereiden tuottajille lähettämien tonkkapostien ja lehti-ilmoitusten 
kautta. Hankeyhteistyöllä oli myös merkittävä rooli tilojen hankinnassa. Tukitiimitoiminnan 
oli tarkoitus olla luontaista jatkoa ProAgria Oulun maaseutukeskuksen Laatutreeni- 
hankkeen rakentajavalmennuskoulutukselle. Myös eri organisaatioiden neuvojat 
kartoittivat tilojen halukkuutta tukitiimitoimintaan.  
 
Tiedonhankintaa tehtiin koulutusmatkojen yhteydessä, vierailuilla alan 
sidosryhmäorganisaatioissa, internet- hauilla, seminaareista ja lukuisten henkilökohtaisten 
kontaktien avulla. Tiedonhankintaan ja internet-sivujen päivitykseen ja ylläpitoon palkattiin 
yksi työntekijä ja kolme harjoittelijaa. 
 

6. Hankkeen kokonaisrahoitus ja rahojen käyttö 
 
Alkuperäinen budjetti 138 450 € alittui noin 18 610 eurolla. 
 

Kustannuslaji Euroa 
Palkat ja sivukulut 67524,88 
Ostopalvelut 29709,10 
Matkakulut 15609,69 
Vuokrat 1496,40 
Toimistokulut 2590,21 
Muut kulut 2910,05 
Bruttomenot  119840,33 
Tulot (vähennetään) 0,00 
Nettomenot yhteensä 119840,33 
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Hankkeen hyväksytty rahoitussuunnitelma 
 

Rahoittaja EU & 
valtio Kunnat Yksityinen Oma rahoitus 

Pohjois-Pohjanmaan 
TE- keskus 113 530                   
Kunnat  3000             
Muu julkinen 
(OAMK)              6923 
Yksityinen rahallinen 
osuus (A-Tuottajat 
Oy ja Pro Agria 
Oulun msk        12 499 2500 

 

7. Hankkeen määrällisten ja laadullisten tulosten sekä toteuttamisen 
arviointi sekä vastoinkäymisten analyysi 
 
Hankkeessa oli tarkoitus koota uudelleen Teknotiimi-asiantuntijaverkosto ja jatkaa sen 
toimintaa samalla periaatteella ja toimintakulttuurilla kuin aikaisemminkin.  
 
Teknotiimiin tukitiimitoimintaan oli tarkoitus saada mukaan 20 ALMA- alueen maatilaa. 
Halukkaita tiloja lähti mukaan 18 kappaletta, 16 lypsykarjatilaa ja kaksi lihantuotantotilaa. 
Tukitiimit olivat mukana eniten uusien lypsykarjanavettojen suunnitteluprosesseissa. 
Muutamia tukitiimejä rakennettiin myös rehu- ja ruokintaketjujen suunnitteluun. 
Tukitiimitoiminnassa tiedonvälitys on tärkeässä asemassa. Tukitiimi voi elää ja jäsenet 
vaihtuvat, mutta myös tilan tiedot ja tehdyt ratkaisut ja tulokset tulisi välittyä kaikille 
jäsenille. Paras keino tallentaa tietoja on tehdä muistio tiimikäynnillä käsitellyistä asioista. 
 
Koulutusta ja opintomatkoja oli tarkoitus tarjota yhteensä 50 oppilastyöpäivää 50 
henkilölle, jotka ovat viljelijöitä tai maatalouden sidosryhmien edustajia. Opintomatkoja 
tehtiin runsaasti hankeyhteistyönä ja yhteensä matkoilla oli mukana 264 henkeä, joista 
teknotiimiläisiä 123. Koulutusta tarjottiin 68 tuntia. Oppilastyöpäiviksi muutettuna tämä 
tekee 1194 työpäivää. 
 
Opintomatkoja tehtiin kahdeksan kappaletta. Kohteina olivat lähinnä maatilarakentamiseen 
liittyvät tilat ja yritykset. Myös uusia ja innovatiivisia käyntikohteita saatiin mukaan, mm 
verhoseinänavettoja. Retkillä käytiin yhteensä noin 22 eri tilalla ja navetassa. Koulutusta 
järjestettiin seuraavista aiheista: 
 
• Navettainvestoinnin suunnittelu ja kilpailuttaminen 
• Eri typpisten navettaratkaisujen rakentaminen  
• Automaattinen lypsy 
• Lehmien jaloittelu ja tarhojen rakentaminen  
• Lehmien sorkkaterveys 
 
Tukitiimitoiminnan pohjalta mukana olevista tiloista 16 lähtee viemään kehittämishankkeita 
eteenpäin. Kahdella tilalla resurssien laaja tarkastelu tuotti tuloksen, jossa luovuttiin 
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mittavasta investoinnista ja päädyttiin nykyisen tuotannon tehostamiseen ja pienempään, 
hyvinvointia parantavaan investointiin. Tämä ei ole kuitenkaan huono tulos käytetylle 
tukitiimityölle. Tilan resurssien tarkka kartoittaminen on todella tärkeää, investointia ei 
lähdetä rakentamaan tyhjän päälle. Nurinkurisesta etenemistavasta syntyy työuupumisia ja 
jopa tuotannon lopettamiseen johtavia päätöksiä. 
 
Yhtenä hankkeen tärkeimmistä tuloksista voisi pitää mukanaoloa uusien 
tuotantorakennusten suunnitteluprosessin kehittämisessä. Teknotiimi on päässyt 
antamaan osaamistaan ja tietotaitoa tulevaisuuden maatiloille, jotka hyödyntävät näitä 
seikkoja jopa vuosikymmeniä. Uudet tuotantorakennukset parantavat tilojen kilpailukykyä, 
työympäristöä, eläinten hyvinvointia ja ovat turvallisia ympäristölle. Maatilojen kilpailukyky 
säilyy hyvänä, jos investointi – tuloksen lisäys –suhde saadaan mahdollisimman suureksi. 
Hankkeen aikana havaittiin myös, että investoinnin vaikutus tuloksen lisääntymiseen 
vaihtelee paljon tilojen välillä.  
 
Tärkeä osa Teknotiimin toimintaa olivat myös internet- sivujen luominen. Nettisivusto 
sisältää materiaalia lypsykarjatalouden tärkeimmistä osa-alueista, huomioiden joka 
vaiheessa myös investoinnin ja laajenevan tuotannon sekä tulevaisuuden haasteet. 
Huomioitavimpana tuotoksena sivuilta löytyy Navetan toiminnallisen suunnittelun oppaan 
päivitetty versio. Sivuilla on mukana myös emolehmätuotantoa käsittelevä osio, joka 
nivoutuu yhteen Luonnonvara-alan yksikössä tehtyihin opinnäytetöihin. Nettisivujen 
luomisessa on ajateltu jatkuvuutta – sivut ovat hyvät niin kauan kuin niitä päivitetään. 
Sivujen päivittäminen ja tiedon hankinta ovat jatkossa Luonnonvara-alan yksikön vastuulla. 
Fyysisesti sivusto sijaitsee ammattikorkeakoulun palvelimella, joten päivitys helpottuu 
huomattavasti. Teknotiimin nettisivut tulevat jatkossa olemaan myös pehtoori.net 
maaseutuportaalin käytössä.  www.oamk.fi/luova/teknotiimi 
 
Missä sitten epäonnistuttiin? Tukitiimitilojen määrä jäi odotettua vähäisemmäksi. 
Aktiivista mainontaa tiloille on tehty, mutta viimeinen rutistus tilojen hankinnassa jäi 
tekemättä. Toisaalta tilanteeseen ajoi sekin seikka, että jo yli 10 investoivan tilan 
tukitiimien pyörittämisessä on runsaasti työtä joten uusien tilojen hankinta jäi taka-alalle. 
 
Teknotiimillä oli tavoitteena ottaa myös viljelijöitä mukaan tukitiimeihin. Tässä ei onnistuttu, 
koska viljelijöiden mielestä oleminen tukitiimissä tuntui liian viralliselta. Tilat eivät ole 
myöskään tottuneet olemaan ”asiantuntijioina” toisella tilalla. Yhteistyötä tilojen välillä on 
kuitenkin olemassa. 
 
Hankkeen järjestämiin koulutuksiin ja matkoihin ei ollut aina riittävästi osallistujia. Toisaalta 
koulutuksen määrä ylittyi runsaasti. Syitä voi etsiä viljelijöiden lomapäivien vähyydestä ja 
opintomatkailukulttuurin puutteesta. Osatekijänä voi myös olla kehittämishankkeiden 
runsaus alueella – muut hankkeet järjestävät myös samantyylisiä opintomatkoja. Samaa 
ongelmaa valittivat myös muut hankkeet lähialueella. Tästä viisastuneena päätimme 
kehitellä jotain yhdessä.  
 
Hankeyhteistyön parhaana voimannäytteenä järjestimme tammikuussa 2006 navettapäivät 
Kalajoella. Mukana olivat Teknologiaa nykyaikaiselle maitotilalle –hanke Haapajärven 
ammatti-instituutista, Vilja rehuksi suoraan tiloilla –hanke MTT Ruukista ja 
Farmarivalmennus –hanke ProAgria Keski- Pohjanmaasta. Myös Valio ja alueen 
meijeriosuuskunnat antoivat panoksensa navettapäivien onnistumiseen (LIITE 1). 
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Navettapäiville osallistui n 120 henkeä, joista viljelijöitä n. 100. Edellisenä päivänä olleissa 
avointen ovien päivässä viidessä eri navetassa kävi arviolta yli 1000 vierailijaa. 
 
Mukanaolleilta tiloilta ja toimijoilta on kerätty palautetta hankkeen toiminnasta ja kysytty 
myös minkälaisia hankkeita olisi tarpeen suunnitella jatkossa. Lopuksi eräs kommentti 
Teknotiimin toimintaan osallistuneelta tilalta: 
 
Meidän tilan tilanteeseen Teknotiimiin osallistuminen passasi hyvin. Eri tilaisuuksiin ja retkiin osallistumalla 
saimme kerättyä kaipaamaamme tietoa navettasuunnittelusta ja rakentamisesta. Yksin tiedonkeruu olisi ollut 
työläämpää. Lisäksi saimme useita asiantuntijayhteyksiä, joista on ollut hyötyä päätöksen teossa. 
 
Kiitoksia tiimin vetäjälle aktiivisuudesta ja hyvää kevään jatkoa! 

8. Tiedotus ja julkisuus 
 
Hankkeesta on tehty tiedotussuunnitelma. Tiedottamisen tavoitteina olivat markkinointi, 
osallistujien hankinta ja osaamisen levittäminen. Kohderyhmänä olivat hankealueen 
maidon- ja lihantuottajat sekä Teknotiimi asiantuntijaverkosto. Tietoa levitettiin myös 
organisaatioiden ja yritysten sisäisen tiedotuksen kautta. Tärkeä tiedotuskanava olivat 
myös hankkeen nettisivut. 
 
Hankkeesta tehtiin hanke-esite.  
Projektipäällikkö esitteli uutta hanketta tammikuussa 2005 Pohjois- Suomen 
nurmitoimikunnan talvipäivillä Syötteellä sidosryhmille. 
Teknotiimin toiminnasta julkaistiin artikkeli Maaviesti-lehdessä 1/2005 
Seitsemän sivun juttu Kalajoen navettaseminaarista Maatilan Pellervo 3/2006 lehdessä 
(LIITE 1) ja Suomalainen Maaseutu- lehdessä (nro 3/2006). 
 

9. Hankkeen toimintojen jatkaminen ja kehittämisehdotukset 
 
Teknotiimi jää elämään. Maataloussektori on pieni, varsinkin lypsykarjatalousalan toimijat 
tuntevat hyvin toisensa ja yhteenkuuluvuuden tunne on voimakas. Tätä yhteishenkeä on 
myös Teknotiimi syventänyt ja kehittänyt. Toiselta uskalletaan kysyä neuvoa yli rajojen. 
Samaa verkostoitumista on tapahtumassa myös maatilojen välillä. Yhteistyö ja neuvojen 
vaihtaminen alkaa jo rakentajavalmennuskurssilta ja syvenee edelleen esim. 
opintomatkojen aikana.  
Lukuisten tukitiimikäyntien ja kontaktien myötä nousivat pinnalle seuraavat asiat, jotka 
vaativat pikaisia kehittämistoimia: 
 

• Eläinaineksen lisääminen investoinnin yhteydessä. 
• Säilörehun laadun parantaminen ja varmistaminen. 
• Navettarakentamisen ”osaamiskeskuksen” perustaminen. 
 
 

Tukitiimityöskentely on lyömässä itseään läpi neuvontaorganisaatioissa. Kokemukset 
tilakohtaisista tiimeistä ovat tässä vaiheessa erittäin tärkeitä. Toivottavasti hankkeesta ja 
tästä raportista on konkreettista hyötyä toimintojen kehittämisessä. 
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10. Raportin liiteaineisto   LIITE 1 
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Maatilan Pellervo 3/2006 
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